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Geen uitbraak van dierziektes
in 2013, uitgaven beperkt

In 2013 zijn geen (grote) uitbraken geweest van dierziektes. Daarom
waren de uitgaven uit het Diergezondheidsfonds (DGF) in 2013 beperkt.

Wij hebben geen fouten of onzekerheden geconstateerd.

Onze rapportage over het DGF gaf de minister van EZ geen aanleiding tot
een inhoudelijke reactie, zie volledige reactie over het Ministerie van EZ

en DGF. (op verantwoordingsonderzoek.rekenkamer.nl)
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2 Kengetallen en ontwikkelingen
van het Diergezondheidsfonds

2.1 Diergezondheidsfonds in cijfers

Uitgaven [2013 I 11,2 miljoen
2012 15,4 miljoen
2011 15,9 miljoen
Verplichtingen 2013 I 11,2 miljoen
2012 15,4 miljoen
2011 15,9 miljoen
Ontvangsten 2013 I 15,9 miljoen
2012 12,6 miljoen
2011 10,5 miljoen

* Bedragen in miljoen euro

2.2 Ontwikkelingen

In het Diergezondheidsfonds (DGF) verantwoordt de minister van
Economische Zaken (EZ) de uitgaven en ontvangsten die samenhangen
met maatregelen die zijn genomen om besmettelijke dierziekten te
voorkomen en te bestrijden. Een deel van de uitgaven is bestemd om
faciliteiten in stand te houden die nodig zijn voor een snelle reactie op
een uitbraak van een dierziekte. Het beheer van het DGF valt onder het
Ministerie van EZ. De uitvoering van de diverse taken en de
verantwoordelijkheid voor het beheer zijn belegd bij de directie Dierlijke
Agroketens en Dierenwelzijn van het Ministerie van EZ. De Dienst
Regelingen van het Ministerie van EZ voert de financiéle administratie
van het DGF. De Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit is

verantwoordelijk voor de inspectie op dit terrein.
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De overheid (DGF) en de veehouderijsectoren (vertegenwoordigd door de
productschappen) dragen de kosten voor monitoring en bestrijding van
besmettelijke dierziekten. Over de jaarlijkse verdeling heeft de overheid
voor de periode 2010-2014 afspraken gemaakt met de betreffende
productschappen. Om de kosten te kunnen dragen, leggen de
desbetreffende productschappen een verplichte heffing op aan de

veehouders.
De belangrijkste ontwikkelingen bij het DGF zijn:

e de opheffing van de productschappen per 1 januari 2015;

e de fusie van Dienst Regelingen en Agentschap NL per 1 januari 2014.

Opheffen productschappen

In het Regeerakkoord van het Kabinet Rutte/Asscher is afgesproken dat
de product- en bedrijfschappen worden opgeheven. De publieke taken
die de product- en bedrijfschappen uitvoerden, worden overgenomen
door het Ministerie van EZ. Eén van deze publieke taken is de bewaking
en bestrijding van besmettelijke dierziekten. Het streven is om de
product- en bedrijfschappen op te heffen per 1 januari 2015, maar de
Staten Generaal moet daartoe de 'Wet opheffing bedrijfslichamen' eerst
aannemen.

Vanaf 2015 zal de overheid een verplichte heffing aan de veehouders
opleggen om een deel van de kosten te financieren die het DGF maakt
voor de bewaking en bestrijding van besmettelijke dierziekten. Het
ministerie bereidt hiertoe de nodige wetgeving voor.

Fusie Dienst Regelingen en Agentschap NL

Per 1 januari 2014 is de Dienst Regelingen gefuseerd met het
Agentschap NL. Deze nieuwe organisatie opereert onder de naam
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl). Vanaf 2014 voert
RVO.nl de financiéle administratie van het DGF.
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Financiéle informatie
Diergezondheidsfonds

Oordeel rechtmatigheid financiéle informatie: geen
fouten en/of onzekerheden

Wij zijn van oordeel dat de in de financiéle overzichten opgenomen
verplichtingen, uitgaven, ontvangsten en balansposten in het Jaarverslag

2013 van Diergezondheidsfonds rechtmatig zijn.

Oordeel deugdelijke weergave financiéle
informatie: geen fouten en onzekerheden

Wij zijn van oordeel dat de in de financiéle overzichten opgenomen
financiéle informatie in het Jaarverslag 2013 van Diergezondheidsfonds
deugdelijk is weergegeven en voldoet aan de

verslaggevingsvoorschriften.

Rechtmatigheid en deugdelijke weergave op
artikelniveau: geen fouten en onzekerheden

Wij controleren ook op artikelniveau de deugdelijke weergave en de
rechtmatigheid van de verplichtingen, uitgaven, ontvangsten en
afgerekende voorschotten. Wij hebben hierbij geen belangrijke fouten of
onzekerheden geconstateerd in het Jaarverslag 2013 van

Diergezondheidsfonds.
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3.4 Overzicht financiéle informatie per
begrotingsartikel

Er zijn geen onvolkomenheden die gevolgen kunnen hebben voor het
begrotingsartikel van het DGF, zie financiéle informatie per

begrotingsartikel.

Financiéle informatie per begrotingsartikel 2013 © Bedrijfsvoering € Financiéle info

Diergezondheidsfonds (F) ety

- artikad dat pevelgen kan cndeninden van de ofveltomenhad (Moged ke gevelgen
wool Dijvoorbeeid rechimatighaid, betisuwtaameld gegevens of doelreallsate|

ﬁ el wazr outen of creekerhage, In g mchimatigesd o ceunaelike &
WeSave 21 geconstaieerd als gevol] van 02 orvolkomenheld &f
. N
& il
Beleidsartikelen o o

Art. nr. Omschrijving Gerealiseerde uitgaven 2013 (x1000)
01 Bewaking en bestriding van diermekian
&n woorkomen en verminderen van welzipsproblemen €11247 nee
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Alle financiéle gegevens

Alle begrotingsartikelen

../ .

Begrotingsartikel 1 - Bewaking en bestrijding van dierziekten en
voorkomen en verminderen van welzijnsproblemen

VERPLICHTINGEN

BEGROOT

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

TOLERANTIE (F+0)

FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID

ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID

TOTAAL F+O IN DE RECHTMATIGHEID

FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE
WEERGAVE

TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

UITGAVEN

BEGROOT

VERANTWOORD

€9.700 -
€
11.247

€ -1.547 -

€1.125 10,00%

€0 0,00%

€0 0,00%

€0 0,00%

€0 0,00%

€0 0%

€0 0,00%

€9.700 -

€ 11.247 -



Resultaten verantwoordingsonderzoek 2013 bij
het Diergezondheidsfonds (F)

UITGAVEN

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

ONTVANGSTEN

BEGROOT

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

UITGAVEN EN ONTVANGSTEN

BEGROOT

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

TOLERANTIE (F+0)

FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID

ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID

TOTAAL F+O IN DE RECHTMATIGHEID

FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE
WEERGAVE

TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

Begrotingsartikel 0 - Eind Saldo 2013

VERPLICHTINGEN

BEGROOT

€ -1.547 -

€9.700 -

€ 15.905 -

€ -6.205 -
€
19.400
€
27.152

€-7.752 -

€2.715 10,00%

€0 0,00%

€0 0,00%

€0 0,00%

€0 0,00%

€0 0%

€0 0,00%

€0 -
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VERPLICHTINGEN

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

TOLERANTIE (F+0)

FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID

ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID

TOTAAL F+O IN DE RECHTMATIGHEID

FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

UITGAVEN

BEGROOT

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

ONTVANGSTEN

BEGROOT

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

UITGAVEN EN ONTVANGSTEN

BEGROOT

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

../ .

€0 -

€0 10,00%

€0 0,00%

€0 0,00%

€0 0,00%

€0 0,00%

€0 0%

€0 0,00%

€9.294 -

€-9.294 -

€0 -

€0 -

€0 -

€9.294 -

€ -
9.294
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UITGAVEN EN ONTVANGSTEN

TOLERANTIE (F+0)

FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID

ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID

TOTAAL F+0O IN DE RECHTMATIGHEID

FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE
WEERGAVE

TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

Totaal begrotingsartikelen

VERPLICHTINGEN

BEGROOT

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID

TOLERANTIE (F)

ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID

TOLERANTIE (O)

TOTAAL F+O IN DE RECHTMATIGHEID

FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

TOLERANTIE (F)

€929

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€9.700

11.247

€ -1.547

€0

€1.125

€0

€1.125

€0

€0

€1.125

10,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0%

0,00%

0,00%

10,00%

0,00%

10,00%

0,00%

0,00%

10,00%
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VERPLICHTINGEN

ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE
WEERGAVE

TOLERANTIE (O)

TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

UITGAVEN EN ONTVANGSTEN

BEGROOT

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID

TOLERANTIE (F)

ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID

TOLERANTIE (O)

TOTAAL F+O IN DE RECHTMATIGHEID

FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

TOLERANTIE (F)

ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE
WEERGAVE

TOLERANTIE (O)

TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

Saldibalans

Saldibalanspost 3 - Liquide middelen

../ .

€0

€1.125

€0

€ 19.400

€ 36.446

€ -
17.046

€0

€ 3.645

€0

€ 3.645

€0

€0

€ 3.645

€0

€ 3.645

€0

0%

10,00%

0,00%

0,00%

10,00%

0,00%

10,00%

0,00%

0,00%

10,00%

0%

10,00%

0,00%

10
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SALDIBALANS

VERANTWOORD €0 -
VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD) €0 -
FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID €0 0,00%
ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID €0 0,00%
TOTAAL F+0O IN DE RECHTMATIGHEID €0 0,00%
FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE €0 0,00%
ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE €0 0%
TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE €0 0,00%

Saldibalanspost 5 - Uitgaven buiten begrotingsverband

SALDIBALANS

VERANTWOORD €42 -
VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD) € -42 -
FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID €0 0,00%
ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID €0 0,00%
TOTAAL F+0O IN DE RECHTMATIGHEID €0 0,00%
FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE €0 0,00%
ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE €0 0%
TOTAAL F+0O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE €0 0,00%

Saldibalanspost 6 - Ontvangsten buiten begrotingsverband

SALDIBALANS
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SALDIBALANS

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID

ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID

TOTAAL F+O IN DE RECHTMATIGHEID

FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

Saldibalanspost 7 - Openstaande rechten

SALDIBALANS

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID

ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID

TOTAAL F+0O IN DE RECHTMATIGHEID

FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

€ 1.346

€ -1.346

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

Saldibalanspost 8 - Extra-comptabele vorderingen

SALDIBALANS

../ .

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0%

0,00%
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SALDIBALANS

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID

ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID

TOTAAL F+O IN DE RECHTMATIGHEID

FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

Saldibalanspost 9 - Extra-comptabele schulden

SALDIBALANS

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID

ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID

TOTAAL F+0O IN DE RECHTMATIGHEID

FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

Saldibalanspost 10 - Voorschotten

SALDIBALANS

€ 3.095

€ -3.095

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

../ .

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0%

0,00%
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SALDIBALANS
VERANTWOORD €1.601
VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD) € -1.601
FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID €0
ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID €0
TOTAAL F+0O IN DE RECHTMATIGHEID €0
FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE €0
ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE €0
TOTAAL F+0O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE €0
Saldibalanspost 11 - Garantieverplichtingen
SALDIBALANS
VERANTWOORD € 102.363
€ -

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

102.363
FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID €0
ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID €0
TOTAAL F+0O IN DE RECHTMATIGHEID €0
FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE €0
ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE
WEERGAVE €0
TOTAAL F+0O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE €0

Saldibalanspost 12 - Openstaande verplichtingen

../ .

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0%

0,00%
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SALDIBALANS

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID

ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID

TOTAAL F+O IN DE RECHTMATIGHEID

FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

Saldibalanspost 13 - Deelnemingen

SALDIBALANS

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID

ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID

TOTAAL F+0O IN DE RECHTMATIGHEID

FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

Totaal saldibalans

SALDIBALANS

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

../ .

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0%

0,00%
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SALDIBALANS

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID
TOLERANTIE (F)

ONZEKERHEID (0) IN DE RECHTMATIGHEID
TOLERANTIE (O)

TOTAAL F+0 IN DE RECHTMATIGHEID
FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE
TOLERANTIE (F)

ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE
WEERGAVE

TOLERANTIE (O)

TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

Afgerekende voorschotten

Totaal afgerekende voorschotten 2013

TOTAAL AFGEREKENDE VOORSCHOTTEN

VERANTWOORD

VERSCHIL (BEGROOT - VERANTWOORD)

TOLERANTIE (F+0)

../ .

€ 108.447

€ -
108.447

€0

€ 10.845

€0

€ 10.845

€0

€0

€ 10.845

€0

€ 10.845

€0

€1.818

€ -
1.818

€182

0,00%

10,00%

0,00%

10,00%

0,00%

0,00%

10,00%

0%

10,00%

0,00%

10,00%
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TOTAAL AFGEREKENDE VOORSCHOTTEN

FOUT (F) IN DE RECHTMATIGHEID

ONZEKERHEID (O) IN DE RECHTMATIGHEID

TOTAAL F+0O IN DE RECHTMATIGHEID

FOUT (F) IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

ONZEKERHEID (O) IN DE DEUGDELIJKE
WEERGAVE

TOTAAL F+O IN DE DEUGDELIJKE WEERGAVE

../ .

€0

€0

€0

€0

€0

€0

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0%

0,00%
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